

TIEDOKSI

Nimityksiä

Professori *Markus Jäntti* on nimitetty kansantaloustieteen, erityisesti työn taloustieteen professoriksi Tukholman yliopistoon 1. huhtikuuta alkaen. Hänen toimipaikkansa on Swedish Institute for Social Research, SOFI. Uuteen virkaansa Jäntti siirtyi Åbo Akademin professorin tehtävistä.

Marko Terviö, PhD, on nimitetty Helsingin kauppakorkeakoulun sovelletun mikrotaloustieteen professoriksi viiden vuoden määräajaksi 1. heinäkuuta alkaen. Terviö valmistui valtiotieteen kandidaatiksi Helsingin yliopistosta vuonna 1997 ja väitteli tohtoriksi MIT:ssä vuonna 2003. Tämän jälkeen hän on toiminut apulaisprofessorina Haas School of Businessissa, joka on Kalifornian yliopiston (Berkeley) kauppakorkeakoulu.

Kööpenhaminan yliopiston kehitystaloustieteen professori *Finn Tarp* on valittu YK-yliopiston Wider-instituutin uudeksi johtajaksi. Widerin johtajana vuodesta 2001 toiminut *Anthony Shorrocks* palasi Englantiin huhtikuussa. Tarp aloittaa uudessa tehtävässään syyskuussa.

Tuomas Pekkarinen, PhD, on nimitetty akatemiatutkijan virkaan viideksi vuodeksi ensi vuoden alusta lukien. Hänen toimipaikkanaan on Helsingin kauppakorkeakoulu.

Palkintoja

Ekonomisti *Tomi Kyyrä* (VATT) on saanut *Finnish Economic Papers* -aikakauskirjan myöntämän palkinnon. Se jaetaan joka toinen vuosi parhaasta kansantaloustieteen artikkelis-

ta. Kyyrän artikkeli ”Estimating equilibrium search models from Finnish data” ilmestyi aikakauskirjan numerossa 20:2, 2007.

Timo Tyrväinen Taloustieteellisen Yhdistyksen puheenjohtajaksi

Taloustieteellisen Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 23. huhtikuuta 2009. Yhdistyksen uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Aktian pääekonomisti *Timo Tyrväinen* ja varapuheenjohtajaksi tutkimusohjaaja *Iikka Korhonen* Suomen Pankista.

Johtokunnan jäseniksi valittiin finanssineuvos *Tuulia Hakola-Uusitalo* (VM), professori *Ari Hyytinen* (JY), vanhempi tutkija *Mari Kangasniemi* (PT), tutkija *Antti Kaubanen* (ETLA), tutkija *Kaisa Kotakorpi* (TaY), professori *Marko Terviö* (HKKK) ja professori *Hannu Vartiainen* (TuKKK). Varajäseniksi valituiksi tulivat akatemiatutkija *Pauli Murto* (HKKK) ja tutkimuspäällikkö *Jouko Vilmunen* (SP).

HECER Job Market

HECER pyrki vuodenvaihteessa ensimmäistä kertaa sijoittamaan valmistumassa olevia tohtoreitaan taloustieteen tohtoreiden kansainvälisille työmarkkinoille. Keskeiset instituutiot näillä markkinoilla ovat ASSA-konferenssi Yhdysvalloissa tammikuun alussa ja Royal Economic Society:n työmarkkinatapaaminen Englannissa tämän jälkeen.

Työpaikan hakijat lähettävät hakemuksensa vuoden lopussa ja ko. konferensseissa potentiaaliset työnantajat haastattelevat useita haki-

joita per työpaikka. Muutamille annetaan nk. ”fly-out”-kutsu, eli kutsu tulla pitämään seminaari. Vuosi oli poikkeuksellisen vaikea, sillä mm. Harvardin taloustieteen laitos rekrytoi vain yhden vastaväitelleen ja tämänkin laitoksen ulkopuolisella rahoituksella.

HECERin opiskelijat saivat vaikeasta vuodesta huolimatta useita haastattelukutsuja ja lopulta sijoittuivat yli odotusten: *Olli Kauppi* aloittaa lehtorina (lecturer) Nottinghamin yliopistossa, *Matti Sarvimäki* on jo aloittanut post-docina London School of Economicsissa ja *Lotta Väänänen* aloittaa syksyllä post-docina Mannheimin yliopistossa. Kaikki kolme ovat Helsingin kauppakorkeakoulun jatko-opiskelijoita. Sarvimäki väitteli tohtoriksi maaliskuussa, Kauppi ja Väänänen väittelevät syksyllä.

aivoAALTO

Aalto-yliopiston hallitus on myöntänyt rahoituksen aivoAALTO-tutkimusprojektille, jossa tutkitaan moderneilla aivokuvantamismenetmillä sosiaalista vuorovaikutusta, päätöksentekoa ja elokuvan vaikutusta ihmismieleen. Aalto-yliopiston muodostavat kolme korkeakoulua – Teknillinen korkeakoulu, Helsingin kauppakorkeakoulu ja Taideteollinen korkeakoulu – ovat mukana tässä projektissa.

Helsingin kauppakorkeakoulun kansantaloustieteen laitoksen ja rahoituksen aineen osuus projektista liittyy neurotaloustieteelliseen tutkimukseen. Neurotaloustieteessä tutkitaan päätöksenteon hermostollista perustaa ja se liittyy läheisesti sekä behavioraaliseen taloustieteeseen että sijoittajakäyttäytymisen tutkimukseen (behavioral finance), joissa psykologian tutkimustuloksia apuna käyttäen pyritään selittämään esimerkiksi kuluttajien tai sijoitta-

jien käyttäytymistä. Yleisin käytetty menetelmä on toiminnallinen magneettikuvaus.

Neurotaloustieteellisissä kokeissa voidaan esimerkiksi käyttää peliteoriasta tuttuja pelejä helposti kontrolloitavina päätöksenteon malleina. Pelitilanteisiin liittyvä aivoaktivaatio kertoo muun muassa järjen ja tunteiden suhteista, mikä syventää ymmärrystämme päätöksentekoprosessista.

Projektin puitteissa pyritään luomaan Aalto-yliopistoon kokeellisen talous- ja rahoitustutkimuksen ympäristö. Projektin tutkijat myös opettavat Aalto-yliopistossa kokeellista ja neurotaloustiedettä sekä behavioraalista taloustiedettä ja rahoitusta. aivoAALTO-projektia johtaa professori *Riitta Hari* Teknillisestä korkeakoulusta.

XXXI Kansantaloustieteen päivät Turussa

31. Kansantaloustieteen päivät vietettiin runsaan 115 taloustieteilijän voimin 5.–6.2.2009 Turussa. Åbo Akademin tiloissa Arkenissa pidettiin ennätyselliset 82 alustusta, joista osa oli edellisten vuosien tapaan osallistujien itsensä päiville kokoamissa istunnoissa.

Päivät järjesti Taloustieteellinen Yhdistys, joka aloitti toimintansa vuoden 2009 alusta Kansantaloudellisen Yhdistyksen ja Taloustieteellisen Seuran yhdistyttyä. Päivien aluksi esiteltiin Taloustieteellisen Yhdistyksen uudet nettisivut (www.taloustieteellinenyhdistys.fi), ja paljastettiin, että vuoden 2010 Kansantaloustieteen päivät isännöi Tampereen yliopisto.

Avajaistilaisuudessa jaettiin myös kuudes Finnish Economic Papers -palkinto parhaasta artikkelista vuosien 2007 ja 2008 numeroissa. Palkinnon sai *Tomi Kyyrä* (ks. Palkintoja-kohta edellä).

Yhdentoista istunnon jälkeen torstain ohjelma huipentui professori *Jean Charles Rochet*'n plenum-luento, jonka otsikkona oli "Rating the Raters: are reputation concerns enough to discipline rating agencies?". Professori Rochet'n erittäin ajankohtainen aihe kiinnosti yleisöä ja herätti paljon keskustelua.

Plenumin jälkeen oli vuorossa Turun kaupungin vastaanotto, jossa suhdetoimintapäällikkö *Stig Blomqvist* esitteli vieraille upeaa Tu-

run kaupungintaloa. Kaupungintalolta siirryttiin konferenssi-illalliselle panimoravintola Kouluun. Bellman-salissa nautitun illallisen jälkeen väki siirtyi panimoravintolan pubin puolelle jatkamaan iltaa. Vaikka panimoravintolan oluet maistuiivatkin juhlaväelle, perjantain yksitoista mielenkiintoista istuntoa keräsivät taas kuulijat paikalle keskustelemaan taloustieteestä. □